DESPACHO N!! lN 00020/2019

ESTADO DA PARAfBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PB,11 de Dezembro de 2019.

A PREFEITADA, no uso de suasatribuições legais,

R E S O LV E:

RATIFICARa Inexigibilidade de licitação, que objetiva: Contratação da apresentação artística musical THULLlO
MILIONÁRIO para se apresentar em praça pública por ocasião das festividades de SANTOSREISdeste Munícípio, no dia 05
de Janeiro de 2020; com base nos elementos constantes da Exposição de Motivos n!! IN00020/2019, a qual sugere a
contratação de:

- MATHEUSALMEIDADEOLIVEIRA.
26.551.425/0001-82
Item(s): 1.
Valor: R$25.000,00
Publique-se e cumpra-se.

DESPACHO N!! lN 00020/201~Ol

ESTADO DA PARAfBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PB,11 de Dezembro de 2019.

A PREFEITADA, no uso de suasatribuições legais,

R E S O L V E:

ADJUDICARo objeto da licitação, modalidade Inexigibilidade nº IN00020/2019: Contratação da apresentação
artística musical THULlIO MILIONÁRIO para se apresentar em praça pública por ocasião das festividades de SANTOSREIS
deste Município, no dia 05 de Janeiro de 2020; com base nos elementos constantes do processo correspondente, a:

- MATHEUSALMEIDADEOLIVEIRA.
26.551.425/0001-82
Item(s): 1.
Valor: R$25.000,00

Publique-se e cumpra-se.

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RATlFICAÇAo E ADJUDICAÇAo - INEXIGIBILlDADE N° IN00020/2019
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Jurfdica, referente a Inexigibilidade de
Licitação nOIN00020/2019, que objetiva: Contratação da apresentação artística musical
THULLlO MILlONÃRIO para se .apresentar em praça pública por ocasião das

festividades de SANTOS REIS deste Municipio, no dia 05 de Janeiro de 2020; RATIFICO
o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: MATHEUS ALMEIDA DE
OLlVEI.RA- R$ 25.000,00.

ltapororoca - PB, 11 de Dezembro de 2019
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 12.12.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -12.12.19

ESTADO DA PARAiBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE lNEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nO IN0002012019. OBJETO: Contratação da
apresentação artlstica musical THULLlO MILIONÁRIO para se apresentar em praça
pública por ocasião das festividades de SANTOS REIS deste Município, no dia 05 de
Janeiro de 2020. FUNDAMENTO LEGAL: Art.25, inciso III, da Lei Federal nO8.666f93 e
suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Administração. RATIFICAÇÃO: Prefeita,
em 11f12f2019.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 12.12.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 12.12.19

~ DiárIo Oficial João Peaa.. - Quinta..felra, 12 de Dezembro de 2019 41

GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. VALOR: RS U64,tIO lOlTO MIL OITClCffi',"TOSE SESSRNIA E
QUATROREAIS).VIGÊNCIA: 31 de dczembro de Züt ê. LICITAÇÃO; DISPENSA OE UCITAÇÂO
W. 2.09.007/2U19.FUNDAMENTAÇÁO:LEI FEDERALW 8.666/93. FUNCIONALPROGRAMÁ­
TICA:16.482.l023.2054/4490.5211510/l00J. SIGNATÁRIOS:ToVllr Correia Lima e Anderron Souto
Cavalcante. DATA UE ASSINATURA: 05 dedezembro de 2019.
TOVAR CORREIA LLI\IA
SF:CRET ÁRIO MUNICU'AL DE PLANEJAMÉNTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPLNA GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE. CONTRATO
"REPUBLICADO POR INCORREÇÃO
INSTRUMENTO: Contrato N° 2.06.09211019. PARTES: Secretaria Municipal de Educação e
VENTlSOL NOROESTE INOÚSTRIA E COMÉRCIO DEVENTfLADORES LTDA. OBJETO:
AQUJSIÇÀQ DEVENTILADORES ESCOLo\R. VALOR: RS 14.319,00 (quatorze mil, trezentos e
dezenove reais). VIGt.NClA: O prazo di: vigência deste contrato e de 12 (doze) meses, contados da
data de asssinarura. LICITAÇÃO: ADESÃO DE ATAN° 2.06.004/2019. FUNDAMENTAÇÃO: LEI
FEDERAL N' R.1i61\193,e suas .alteracôes e DECRETO N' 7.1192/2013, e alterações. FUNCIONAl.
PROGRAMÁTICA: 12.36 Ll015.2030 /44.9052/1I11/lJ24. SIGNATÁRIOS: Rodolfo Gaudêncio
Bezerra e.Júlio Cesar Garcia Martins. DATA DEASSlNATURA: 02 de dezembro de 20l9,
ROUOLFO GAUDÊNCIO BEZERRA
Secretárlu MuniCIpal de Educação

Prefeitura Municipal
d

PREFEITURA.MUNICIPAl OE ITAPOROROCA

RESULTADO FASE PROPOSTA
TOMAUA UE PREÇOS 1'1' 00015/2U19

OBJETO: Contratação de empresa cspeciallzada na consuuçãocivil para executar os serviços de constru­
ção de uma UNIDADE ESCOLAR COM 06 SALAS DE AULA, na comunidade de Cipoal, localizada­
neste rnunicipio. LICITANTE DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total da contratação:
CONSTRUTORA ANTENAS EIRELI - Valor. lU 759.287,44. Dos ato, decorrentes do procedimento
licitatório, caberão recursos DDS termos do ArL 109, da Lei Federal. n". 8.666/93. 'e suas a.llcraçõe.,;;,
Maiores infonnaçõcs po~e1Cl0ser'obticlasjl,lnto a Comissão Permaneme de Licitação, Rua Frei Damião
SoZ'Zano, 07 - Centro - 11llpororoca - PS, no horário das OR:OOas l2:00 horas do.s dias úteiS. Telefone:
(083) 32941112. E-alail: pmilicitacao20J3@hotmai.l.'c.om.

ltaporaroca - PB, 20 de Novembro de 2019
TARcíSIO FRANÇA DA SILVA

l'resídent. da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

E.XTRATO DE ADITIVO
DEPRORROGAÇAO DE PRAZO
Tomada de Preços N' 0000112016. Contrato: 001H3/2016. Aditivo: 00H/1019. Objeto da Lícitaçâo­
Contratação de empresa especializada na execução nas obras de construção da 2"etapa do Estádio Muuici­
pai Celso Morai. no município de ltapororoca-Pê, Valor do contrato: RS 494.655,93 (QUATROCENTOS
E NOVENTA E QUATRO MIL SEISCENTOS CINQUENTA E CINCO REAIS E NOVENTA ETRES
CENTAVOS). Rubrica Orçamentaria: RECURSOS FEDERAIS /PRÓPRIOS /PROGRAMAS/OUTROS
Dotação consignada no orçamento vigente. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica, 4.4.90.51.b.O Obras e Instalações, Contrato de Reoasse: 10l4.975-92120 14/
MEl ESPORTE E GR-'lNIJES EVENTOS ESPORTIVOS. Contratante: PREFElTIJRA MUNlCIPAL DE
I1APOROROCA. Contratada: HUMBER.TO RAMALI{O TRlGUEIRO MENDES. Datá da.Assinatura
do Contrato: 29 de.Junho de 2016. Data da Assinatura.do Aditivo: J 3 de Nvembro de 20 19. Vigência
do Aditivo: 17 de Maio de 2019.
lrapororoca=Pê, 13 de Novembro de20l9
EUSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeits

FUNDO MUNICIPAL OE S;>'ÚlJE UE rrAPOROROCA

EXTRATO RESCISÃO AMIGÁ VEL 00 CONTRATO N' 00138/20 I9-CPL
Conl1:atante: Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca, CNPJ n 11.099.6211000l.53. CONTRATADA:
RlCARTE ARAGAO CONSTRUCOES EIRELI, CNPJ li 30.09h.76 lIOOO I-50. Re<lUDQ do Objeto:
Rescisão unilateral do Contrato o 00138/20 19-CPL, Conclusão 'de uma academia da Saúde, modalidade
intermediária, a partir da. data de publieaçãc deste instrumento ouDiário Oficial da Uniâo, por acordo entre
a ÇONTRAT_ADAe a CONTRATANTE. Do Fundamento Legal artigo 79 Il a lei 8.666/93 atualizada.
Itapororoca de 14/11/2019.
RQNALDO MASCENADE OLIVEIRA
Secretário e Gestor

Prefeitura Municipal
de Mataraca

COl'iVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO
PROCESSO: Pregão preseucialn' 0003212019 ..OBJETO: COlltrataçào de Uma Empresa Especializada
para Prestação de Serviços Funerários Medianre Solicitação,. Junto a Sect'etaria d.e,Ação Social Dosle
Município. NOffirCAçAo: ConvoGamos a seguinte emprésapara no prazo de 05 (cinco) dias coosCo­
Ct1tivos~considerados da 4ata de$ta publiti:lção, comparec:erjunt_l) a Comissão Permanente de Lidwção
·objetivando a assinaiula do' respectivo tontratos'sob p'cna de incidência da cominação',previsra no AI~
Rl, da_Lçi Fetleral nf)R.666/93 e ,l-ma_salteraç,àes posterjor~: Sara Crist~ta Pereira da Silva - ME - CNPJ
10.726.857/000 1-47. lNFORMAÇOES: na sede da CPL, Rua DllIlie·JTIlscanu, 28·- Centro - Mataraca -
1'8\ no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. ToIetane: (083) 3297-1130.

Mataraca - PS. Jj deDezc\llbrb de 2019
MARIA DE LOURDES DA SILVA

Pregoei.·o Oficial

RATIFICAÇAo E ADJUDICAÇAO
lNEXIGIBlLlDADE N· IN00010/2019

N s fenuos dos elementos C'Olll'ltantes da respectiva E.xpoiü'çàode MotivÔF>que inscrui o l?rocesso e ob..
s vado o.parecer daAssessona Jw-ídica1 referente a Inexig.ibilitiade:de Licüaçaon° lN.o0020f2019, qUij

o ·cliva: Contratação da ilpresentação altfst:ica mus'ical"THULLfO MILIONÁRTO"'panl se apteselltar
011 prava pública por ocasião das foslividades de SANTOS REIS deste Município,"o dia 05 deJaneiro de
20 O; RATIFICO o cmn:sp'ondel1te procedimento eADJUDICO o seu objeto a: MATIffiUS ALMEIDA

IVEIRA - RS 25.000,00.
ltaparoroca - P8, 11 de Úezen;bro de 2019

ELISSAl'IDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO UE INEXIGIBILIDADE OE LlClTAÇÃO
ROCESSO: Exposiçao de Motivos. u' INOO.020/2019. OSJETO: Contratação da apresentação artística
lUsjcal "THULUO MILIONÁRIO" ppra se,apresourar em praça pública por ocasiào das li;stividades
e SANTOS REIS deSle Município, no dia 05 de Janeiro de 2020. FUNDAMENTO LEGAL: An. 25,

Inciso HI, da lei Federal n° 8.666/93 e·suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Administr.ção.
RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 11/12/2019.

ELISSANDRA MARB. CONCEIÇÃO DE BRITO
Pt'efeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVIS() UE LICITAÇÃO
.PREGÃO PRESENCIAL 1'1'OU056/2019

Toma público qne t'u;\.realizar at",vós do Prcgoéiro Oticial e Equipe deAfloio,.sediada na RiJa Frei Da,
miào BOZ2ano,07 _Centro - Itapororoca -PB. às 09:00 horas do dia 27 de Dezembro de 2019, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo rneoór preço, visando formar Sistema 'de: Registro de Preços para
contratações Futuras, para: ContTatação de empresa eiipecial1'Zadapara fornccimenfo's de umas Funerárias
com translado para atendilllento a fami1ias'can..'T1t~5do M.unidpio. Recursos: previstos 'no orçamento
vigente. Fundameuló kg.l: Lei Federál o" 10.520/02 e Decreto Muni.iral n". 028/2005. ú,úormações:
no horário du&O~:OOas 12:.00hOJa~dos dias~úlcis, no clldcTcço supracitado. Telefono: (O~3) 32941112.
E-mail: pmilicitacao2013@hotinail·_com. Ed1.tal:www.it:apororoc...\_pb.gov.brou www.tce.pb.gov.~·.

Itapororoca -PS, 11de De:zembro de 2019
TARdsIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Oticial

PREFEITURA MUNICIPALUE MATARACA
FUNUOMUNíCIPAL OE SAÚDE UE MATARACA

AVISO DF; LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 1'1' 00023/2019

Torna pUblico 'que fará realizac -através.do Pregoeiro OficiaI e Equipe de Apoio, .sediada qa Rua Dcmiel
Toscano, 2M- Centro - Mataráca - PB, às 10:00 b",:a. do dia 23 de Dezembro de 2019, licit"9ào al"dâ­
lidad!! Pregãp Presencial, do upo menot preço, para: Aquisição de equipamentos diversos, destinqados
ao Fundo MllrJ.icipal de Saúde de~te Mwucipio. Rec1.u::ia:s:previ::õtos no orçamento vig_en[e. Fundamento
legal: Lei Fede.ral n" 10.520/01 e Decreto Munjcipalo'. 006/2005.húorltlal(Ões: no horário das 08:00 as
12:00 horas dos diasúleis, no endereço supracitado. Télefone: (083) 3297-1035. E·mail: licitJl.mararaca@.;
gmai1.com. Edital: www.tce.pb.go\..br.

Mar.raca - PS, 11 de De:zembro de 2019
MARIA DE LOURDES DA SILVA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURAMUNIClPALUE MATARACA

HOMOLOGAÇÃO
.PREGÃO PRESENCIAL N" OU032/2019

Nos tennos do relalóno l1:n31apresentado pelo Fl:l"cgoeiro oficial e observado parec~r da, Assessoria
Jurídica, refere-nte ao Pr-:egàoPresencial nO 00032/20.l9~ que·õbjetiva.: Contratação de uma empre.sa es­
pecializada para prestação de 'serViços _fune.rários,mediallte solicitação,jW1CO a Se~fetárin deAção Social
deste Municiplo; HOMOLOGO o COITesp01Jdente, procedimento licitátório em lavor d~: S.ara Cristina
Pereira da Silva - ME- RS 166.750,00.

Matarac. - PR, 11 de Dezembro de 2019
EGBERTO COUTINHO MADRUGA

Pt-efeito